



Motion till Kommunfullmäktige 11 oktober 2007

Öka valdeltagandet i Tyresö kommun

Vi i miljöpartiet anser att delaktighet och engagemang är nödvändigt för ett trivsamt Tyresö. I senaste valet fick vi ett ökat valdeltagande i kommunen, trots att valdeltagandet sjönk från en redan låg nivå i vissa valdistrikt, t ex Granängsringen som hamnade på 61,4 %.

I kommunvalet 2002 var valdeltagandet i Granängsringen 62,6 %, att jämföra med över 90 % i andra kommundelar. Vi föreslog innan valet 2006, insatser som kunde leda till ett höjt valdeltagande, bl a kulturella aktiviteter med representation från politiska partier där kommunen skulle tillhandahålla information på olika språk, samt förslag som att rekrytera demokratiambassadörer till området.

Inom forskning har man funnit starka samband mellan valdeltagande och tillgänglighet till vallokaler. Därför föreslog vi också en förtidsröstningslokal till det tätbefolkade Granängsringen, vilket också skulle underlätta för boende och funktionshindrade. I Tyresö Strand och Trollbäcken finns numera denna möjlighet och vi önskade samma service till Granängsringen. Inga av våra förslag förverkligades dock.

Nyligen redovisades en undersökning som än en gång betonar sambandet närhet och valdeltagande. ”Vi har hittat tydliga samband mellan antalet lokaler för förtidsröstning och benägenhet att delta i valet, säger statsvetaren Henrik Oscarsson vid Göteborgs universitet” (Dagens Samhälle nr 27. 2007).

Vi lyckades inte övertyga alliansen om att detta demokratiska underskott är ett problem, men vi hoppas att utvecklingen i senaste valet kanske har fått alliansen att tänka om. Det är viktigt att öka valdeltagandet i hela kommunen, för att försöka öka engagemanget och delaktigheten samt därigenom trivseln.

Beslutsförslaget är att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen:

att kommunen ska arbeta för ett höjt valdeltagande i de distrikt med lägst valdeltagande, bl a genom att möjliggöra förtidsröstning i lokaler i närområdet, vilka inrättas till valet till Europaparlamentet 2009.

Peter Bylund

Lilian Nylinder

Marie Åkesdotter